



Helse- og omsorgsdepartementet - HOD
Postboks 8011 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 16/00887-2
Arkivkode: G00 &00
Saksbehandler: Bente Stenberg-Nilsen
Deres referanse: 16/3783
Dato: 08.09.2016

KS Høringssvar - Endringer i EØS-forskriften om godkjenning av helsepersonell - Direktiv 2013-55-EU

KS viser til Helse og omsorgsdepartementets høringsbrev av 25.05.2016, med høringsfrist 16. september.

KS sender med dette høringssvar, under forutsetning av at direktiv 2013/55/EU tas inn i EØS-avtalen.

KS viser til sitt høringssvar av 10.02.2016 i høringen om implementering av direktivet for andre yrker enn de som omfattes av helsepersonelloven, som ble gjennomført av Kunnskapsdepartementet tidligere i år. Det hadde vært en fordel om høringene hadde vært gjennomført samtidig.

KS vil i denne høringen særlig kommentere de tre forslagene departementet har tatt opp i høringsbrevet, utfra kommuner og fylkeskommuners rolle som arbeidsgiver. I tillegg har KS innspill til bestemmelsen om språkkrav og reglene om spesialistgodkjenning.

Delvis adgang til et yrke (kap 11)

Formålet med bestemmelsen om å gi delvis adgang til å utøve et yrke er, under gitte forutsetninger, å redusere behovet for å ta hele utdanninger på nytt dersom yrkesutøvere flytter over landegrensene. For å sikre kontroll med slik delvis adgang til et yrke og enhetlig praksis, mener KS det bør inntas en bestemmelse om dette i forskriften for helsepersonell, slik som foreslått i den generelle loven. Det er viktig med effektive ordninger for godkjenning av utenlandsk utdanning. KS vil likevel på samme måte som i høringen om andre yrker, peke på at en delvis adgang til et yrke hvor yrkesutøver skal utøve yrket i tråd med yrkestittel fra hjemstaten, i noen tilfeller vil kunne være utfordrende. Hvordan unntaksbestemmelsene utformes i og praktiseres i henhold til forskrift vil kunne få stor betydning.

Profesjonskort (kap 12)

Innføring av profesjonskort er et av tiltakene i endringsdirektivet som skal forenkle flytting mellom ulike land. Dersom det fungerer godt, vil det kunne bidra til slik forenkling selv om det må utstedes selvstendig autorisasjon i tillegg. Det er derfor viktig at det blir samtidighet i saksbehandlingen slik departementet legger opp til i forskriftsforslaget.

Varsel til andre lands myndigheter (kap 15)

Den nye ordningen for varslingsbegrensninger i retten til å utøve yrket eller dokumentfalsk er hensiktsmessig. KS har ingen særskilte kommentarer til forslaget om en egen bestemmelse i forskriften.

Språkkrav (kap 14)

I helserelaterte yrker er muligheten til å stille språkkrav helt avgjørende for pasientsikkerhet og kvalitet i tjenestene. KS er innforstått med at språkkrav først kan stilles etter at autorisasjon er gitt og at det først og fremst er arbeidsgivers ansvar å påse at det foreligger nødvendige språkkvalifikasjoner. KS har merket

seg at det i forslaget til den generelle loven for andre yrker er gitt en forskriftshjemmel til å utarbeide nærmere regler om språkkunnskaper, mens det ikke gjøres i forskriften for helsepersonell. En forskrift om språkkrav ville kunne gjøre kommuner og fylkeskommuners vurderinger av potensielle arbeidstakere med utenlandsk bakgrunn innen helseyrkene enklere.

KS støtter presiseringen om oppfyllelse av språkkrav ved tildeling av fastlegehjemler. En tilsvarende presisering bør gjøres også for andre yrker som kan ha avtale som selvstendig næringsdrivende som for eksempel fysioterapeuter med kommunen og tannleger som har avtale med fylkeskommunene.

Spesialistgodkjenning (kap 17)

Spesialistgodkjenning for leger i Norge er i endring. Turnustjenesten avvikles, og siste ordinære utlysning av turnus er høsten 2016. Spesialistforskriften er på høring, det samme er forslag om krav om at leger i den kommunale helse- og omsorgstjenesten er spesialister eller under spesialisering. KS vil påpeke at dette medfører stor usikkerhet i kommunene om hvilke kvalifikasjoner som kreves for at en lege skal kunne jobbe i kommunehelsetjenesten. Dette er et komplekst område det er vanskelig å få oversikt over. KS forutsetter imidlertid at det er samsvar mellom kvalifikasjonskravene som stilles i EØS-forskriften og i forskrift om veiledet tjeneste og den kommende spesialistforskriften. KS etterlyser også en vurdering av om regelverket i praksis vil medføre merarbeid for kommunen ved rekruttering av leger. Undersøkelser KS har gjennomført viser at mange kommuner har utfordringer med rekruttering av kvalifiserte leger. For disse kommunene er det særlig viktig at det ikke tar for lang tid å få avklart om søkerne tilfredsstillende kvalifikasjonskravene, og at det legges bedre til rette for at sykehusdelen av veiledet tjeneste kan gjennomføres.



Lasse Hansen
Administrerende direktør



Per Kristian Sundnes
Områdedirektør

Mottakere: Helse- og omsorgsdepartementet - HOD

Kopi: Kommunal- og moderniseringsdepartementet - KMD